



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 9 мая 2020 г. № 104-р

г. МАХАЧКАЛА

1. Принять предложение Министерства по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан и администрации муниципального образования «Хасавюртовский район» о принятии в государственную собственность Республики Дагестан объектов недвижимого имущества, находящихся в собственности муниципального образования «Хасавюртовский район», согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению и объектов движимого имущества – согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.

2. Министерству по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан осуществить в установленном порядке оформление в государственную собственность Республики Дагестан объектов недвижимого имущества, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения, и внести соответствующие изменения в реестр государственного имущества Республики Дагестан.



**Председатель Правительства
Республики Дагестан**

А. Здунов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к распоряжению Правительства
Республики Дагестан

от 9 мая 2020 г. № 104-р

**ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА,
принимаемых из собственности муниципального образования «Хасавюртовский район»
в государственную собственность Республики Дагестан**

№ п/п	Наименование объекта недвижимости	Адрес объекта недвижимости	Площадь объекта, кв. м	Кадастровый номер объекта недвижимости	Номер государственной регистрации права собственности
1.	Земельный участок	Республика Дагестан, Хасавюртовский район, с. Ботаюрт	70 002,63	05:05:000125:41	05:05:000125:41-05/024/2018-1 от 2 июля 2018 г.
2.	Хозяйственный блок	Республика Дагестан, Хасавюртовский район, с. Ботаюрт	327	05:05:000125:379	05:05:000125:379-05/192/2020-1 от 7 мая 2020 г.
3.	Трансформаторная	Республика Дагестан, Хасавюртовский район, с. Ботаюрт	63	05:05:000125:380	05:05:000125:380-05/192/2020-1 от 7 мая 2020 г.
4.	Пищеблок	Республика Дагестан, Хасавюртовский район, с. Ботаюрт	290,36	05:05:000125:381	05:05:000125:381-05/192/2020-1 от 7 мая 2020 г.
5.	Котельная	Республика Дагестан, Хасавюртовский район, с. Ботаюрт	62	05:05:000125:382	05:05:000125:382-05/192/2020-1 от 7 мая 2020 г.
6.	Здание районной больницы на 260 койко- мест	Республика Дагестан, Хасавюртовский район, с. Ботаюрт	4 195,5	05:05:000125:383	05:05:000125:383-05/192/2020-1 от 7 мая 2020 г.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к распоряжению Правительства
Республики Дагестан
от 9 мая 2020 г. № 104-р

**ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА,
принимаемых из собственности муниципального образования «Хасавюртовский район»
в государственную собственность Республики Дагестан**

№ п/п	Реестровый номер	Наименование оборудования	Количество	Цена за единицу (рублей)	Общая стоимость (рублей)
1	2	3	4	5	6
1.	ВНП.6.1	Пакетные переключатели и переключатели открытые со степенью защиты I P00 ПВ2-16 м ³	1 шт.	262,0	262,0
2.	ВНП.6.2	Камера КСО-366 сборная	1 шт.	70 333,0	70 333,0
3.	ВНП.6.3	Панели распределительных щитов	2 шт.	2 790,0	5 580,0
4.	ВНП.6.4	Мост шинный ШМР-1	1 шт.	32 412,0	32 412,0
5.	ВНП.6.5	Панель распределительная	6 шт.	2 790,0	16 740,0
6.	ВНП.6.6	Предохранитель ПРС-63УЗ-П	1 шт.	362,0	362,0
7.	ВНП.6.7	Панель распределительная	8 шт.	19 872,78	158 982,24
8.	ВНП.6.8	Трансформатор	2 шт.	816 954,5	1 633 909,0
9.	ВНП.6.9	Дизельная подстанция	1 комплект	1 318 036	1 318 036,0
10.	ВНП.6.10	Блочные канализационные очистные сооружения	1 комплект	11 943714,0	11 943 714,0
11.	ВНП.6.11	Станция обеззараживания сточных вод	1 комплект	177 167	177 167,0
12.	ВНП.6.12	Блочная котельная	1 комплект	16 863 202,4	16 863 202,4
Терапевтический корпус					
13.	ВНП.6.13	Лифт грузовой с грузоподъемностью 500 кг	2 шт.	2 012 662,41	4 025 324,82

1	2	3	4	5	6
14.	ВНП.6.14	Лифт грузовой	1 шт.	1 748 822,0	1 748 822,0
15.	ВНП.6.15	Извещатель пожарный ручной ИПР-3С	6 шт.	2 175,19	13 051,14
16.	ВНП.6.16	Извещатель пожарный дымовой ИП-212-4СБ	293 шт.	2 259,88	662 144,84
17.	ВНП.6.17	Прибор приемно-контрольный, охранно-пожарный, марка ВЭРС-GSM	1 шт.	5 120,21	5 120,21
18.	ВНП.6.18	Прибор пожарный приемно-контрольный, тип «РЕЧОР», марка ППК-2.	1 шт.	20 525,32	20 525,32
19.	ВНП.6.19	Оповещатель охранно-пожарный, звуковой, тип «ДЕЛЕТОН», исп.006-15В/600мА	21 шт.	863,94	18 142,74
20.	ВНП.6.20	Пост управления кнопочный ПКЕ 212-2 УЗ	22 шт.	114,67	2 522,74
21.	ВНП.6.21	Устройство переговорное медицинское ПУ МП телеметрических комплексов «Ресурс-М»	2 шт.	710,88	1 421,76
22.	ВНП.6.22	Баллон для сжиженных газов на давление до 1,6 МПа (16 кгс/см ²) вместимостью 50 л	89 шт.	1 617,0	143 913,00
23.	ВНП.6.23	Клапан предохранительный малоподъемный двухрычажный фланцевый 17ч19бр диаметром 80 мм	70 шт.	2 046,2	143 234,00
24.	ВНП.6.24	Вентиль проходной муфтовый 15К418Р для воды, давлением 1,6 МПа (16кгс/см ²) диаметром 25 мм	1 шт.	108,34	108,34
25.	ВНП.6.25	Манометр общего назначения с трехходовым краном ОБМ1-100	2 шт.	258,72	517,44
26.	ВНП.6.26	Регулятор давления газа РФ-32М	2 шт.	10 441,2	20 882,4
27.	ВНП.6.27	Кипятильник ДебисКНЭ-50м	6 шт.	14 140,00	84 840,00
28.	ВНП.6.28	Плита 3-конфорочная ПЭ-0,51-01	5 шт.	47 600,00	238 000,00
29.	ВНП.6.29	Плита 1-конфорочная ПЭ-017-01	3 шт.	36 300,00	108 900,00
30.	ВНП.6.30	Подъемник для инвалидов гидравлический передвижной «Эльбрус» ИПП-2	3 шт.	45 280,00	135 840,00
31.	ВНП.6.31	Стол производственный Atesy CP-П-600.600-02	11 шт.	9 950,00	109 450,00
32.	ВНП.6.32	Стол для сбора остатков пицци «ЭКОНОМ» ССОПЛ-15/6ЭНП 1500х600.	3 шт.	9 750,0	29 250,00
33.	ВНП.6.33	Комплект столовой мебели 4-местный СТл9-11	19 шт.	13 820,00	262 580,00
34.	ВНП.6.34	Стол детский Д51 4-местный	7 шт.	4 340,00	30 380,00

1	2	3	4	5	6
35.	ВНП.6.35	Стол обеденный для взрослых МБГ	18 шт.	8 530,00	153 540,00
36.	ВНП.6.36	Холодильник NORDFROST NR W, однокамерный	45 шт.	9 100,00	409 500,00
37.	ВНП.6.37	Тележка больничная ТБП-ММ	3 шт.	17 700,00	53 100,00
38.	ВНП.6.38	Тележка для перевозки белья ТПБ-02	3 шт.	9 370,00	28 110,00
39.	ВНП.6.39	Детская инвалидная коляска Н 032	3 шт.	18 200,00	54 600,00
40.	ВНП.6.40	Стол медицинский палатный МСК-602	42 шт.	5 280,00	221 760,00
41.	ВНП.6.41	Стул полужесткий ИЗО black	147 шт.	1 290,00	189 630,00
42.	ВНП.6.42	Тумбочка прикроватная ТП-Л-01 ЛАВКОР	101 шт.	2 240,00	226 240,00
43.	ВНП.6.43	Вешалка настенная для одежды 2/2 крючка 22x7x4 см цвет сосна	104 шт.	314,00	32 656,00
44.	ВНП.6.44	Стол для оснащения кабинета врача/медсестры СМ1- 02.02 на опорах	16 шт.	4 110,00	65 760,00
45.	ВНП.6.45	Кушетка медицинская смотровая КМС-01 МСК 203	12 шт.	4 180,00	50 160,00
46.	ВНП.6.46	Шкаф для одежды ШМО-МСК МД-511.00	15 шт.	4 670,00	70 050,00
47.	ВНП.6.47	Столик процедурный СПп-01 МСК-501-02М	12 шт.	3 280,00	39 360,00
48.	ВНП.6.48	Шкаф для хранения белья ШБ-2 белый	27 шт.	7 220,00	194 940,00
49.	ВНП.6.49	Шкаф для горшков на 25 мест	4 шт.	8400,00	33 600,00
50.	ВНП.6.50	Стеллаж MS Strong 220/100x40/5 (5 полок)	12 шт.	3 975,00	47 700,00
51.	ВНП.6.51	Шкаф для приема и регистрации анализов ММ 097.55.15	3 шт.	7 720,00	23 160,00
52.	ВНП.6.52	Диван двухместный «Матрикс», экокожа	21 шт.	15 580,00	327 180,00
53.	ВНП.6.53	Кресло для отдыха «ОПТИМА»	12 шт.	8 320,00	99 840,00
54.	ВНП.6.54	Банкетка со спинкой В-БМ-01С 2-местная	12 шт.	5 425,00	65 100,00
55.	ВНП.6.55	Банкетка для посетителей М117-013Р 3-местная разборная	16 шт.	6 880,00	110 080,00
56.	ВНП.6.56	Зеркало настенное, серый багет (355x655мм)	15 шт.	1 320,00	19 800,00
57.	ВНП.6.57	Кровать металлическая детская КММД2	14 шт.	8 950,00	125 300,00
58.	ВНП.6.58	Столик инструментальный медицинский 3-полочный Н138/8 полки стекло/стекло/нержавейка	9 шт.	3 760,00	33 840,00
59.	ВНП.6.59	Облучатель ОРУБп-3-5- «КРОНТ (Дезар-7)»	3 шт.	17 650,00	52 950,00
60.	ВНП.6.60	Ширма М 171(ткань) 3-секционная.	3 шт.	6 670,00	20 010,00

1	2	3	4	5	6
61.	ВНП.6.61	Кровать медицинская КОМ 01-3 для лежачих больных	88 шт.	4 990,00	439 120,00
62.	ВНП.6.62	Бачок для физраствора	3 шт.	8 940,00	26 820,00
63.	ВНП.6.63	Стол-пост медицинской сестры ПС-1 (барьер-стойка)	3 шт.	19 310,00	57 930,00
Пищевой корпус					
64.	ВНП.6.64	Грузовой лифт	2 шт.	654 848,13	1 309 696,26
65.	ВНП.6.65	Устройство вводно-распределительное	1 шт.	39 174,77	39 174,77
66.	ВНП.6.66	Шкаф силовой	2 шт.	40 922,09	81 844,18
67.	ВНП.6.67	Пункт распределительный	2 шт.	46 982,88	93 965,76
68.	ВНП.6.68	Шкаф управления	1 шт.	39 252,0	39 252,00
69.	ВНП.6.69	Пускатель магнитный нереверсный без теплового реле, без кнопок, на ток 25А Тип; ПМЛ 2100	3 шт.	1 469,92	4 409,76
70.	ВНП.6.70	Пост управления	1 шт.	3 192,16	3 192,16
71.	ВНП.6.71	Выключатель пакетный защищенный ПВЗ-25 МЗБ	2 шт.	235,88	471,76
72.	ВНП.6.72	Плита профессиональная электрическая ЭП4 ЖЩ 4-конфорочная, с жарочным шкафом	3 шт.	68 700	206 100,0
73.	ВНП.6.73	Плита профессиональная электрическая ЭП2-2ЖЩ 2-конфорочная, с жарочным шкафом	1 шт.	53 300	53 300,0
74.	ВНП.6.74	Сковорода промышленная электрическая СЭ-0,25Н	1 шт.	69 800	69 800,0
75.	ВНП.6.75	Кипятильник КНЭ-50-01	1 шт.	14 140	14 140,0
76.	ВНП.6.76	Котел пищеварочный КПЭМ-60 опрокидывающийся	2 шт.	119 400	238 800,0
77.	ВНП.6.77	Котел пищеварочный КПЭ100 опрокидывающийся	1 шт.	241 250	241 250,0
78.	ВНП.6.78	Шкаф 2-дверный ШК-2А	1 шт.	8 400	8 400,0
79.	ВНП.6.79	Плита компактная электрическая Maxwell MW -1906, цвет серебристый	1 шт.	4 960	4 960,0
80.	ВНП.6.80	Тестомесильная машина крутого теста ТММ-03	1 шт.	154 850	154 850,0
81.	ВНП.6.81	Шкаф холодильный среднетемпературный ШХ-0,7	4 шт.	46 740	186 960,0
82.	ВНП.6.82	Шкаф холодильный ШХК-1,2 комбинированный	3 шт.	88 480	265 440,0
83.	ВНП.6.83	Шкаф холодильный среднетемпературный ШХ-0,5М	2 шт.	42 240	84 480,0
84.	ВНП.6.84	Машина для формовки котлет АК-2М-40-У	1 шт.	112 080	112 080,0
85.	ВНП.6.85	Картофелечистка МОК-150М.	1 шт.	47 100	47 100,0

1	2	3	4	5	6
86.	ВНП.6.86	Приспособление для очистки рыбы РЧ-30	1 шт.	45 740	45 740,0
87.	ВНП.6.87	Мясорубка МИМ-300М	1 шт.	44 570	44 570,0
88.	ВНП.6.88	Ванна для дефростации рыбы, мяса	1 шт.	23 520	23 520,0
89.	ВНП.6.89	Рукошитель электрический ВХГ-200	2 шт.	3 660	7 320,0
90.	ВНП.6.90	Тележка грузовая платформенная ТГ-6-1	1 шт.	21 630	21 630,0
91.	ВНП.6.91	Весы электронные МП-150-ВДА	1 шт.	14 340	14 340,0
92.	ВНП.6.92	Весы электронные МТ-3-МГЖА	4 шт.	5 680	22 720,0
93.	ВНП.6.93	Шкаф металлический кухонный ШДКЭ-900/600/1800	1 шт.	16 765	16 765,0
94.	ВНП.6.94	Шкаф металлический для хлеба ШХ-810/480/1800	1 шт.	26 710	26 710,0
95.	ВНП.6.95	Контейнер SAMBRO для сыпучих продуктов с крышкой на колесах 148 IBSF27	1 шт.	20 870,00	20 870,00
96.	ВНП.6.96	Стол производственный разделочный с бортом «Эконом» ЦК СРОБ-12/6ЭЦК нерж.	31 шт.	5 635,00	174 685,00
97.	ВНП.6.97	Шкаф холодильный среднетемпературный Polair SM105-S	1 шт.	41 575,00	41 575,00
98.	ВНП.6.98	Стеллаж MS Standart 220x100x40 (6 полок)	14 шт.	4 680,00	65 520,00
99.	ВНП.6.99	Стеллаж кухонный ССКП-1 передвижной универсальный	2 шт.	28 700,00	57 400,00
100.	ВНП.6.100	Подтоварник ПТ-НП-600x400x300 ТММ на профиле	16 шт.	6 160,00	98 560,00
101.	ВНП.6.101	Подставка деревянная	1 шт.	3 650,00	3 650,00
102.	ВНП.6.102	Подставка ПФПМ-6-1 Абат	1 шт.	13 680,00	13 680,00
103.	ВНП.6.103	Вешало для мяса «КОБОР» ВПМ-80/100	1 шт.	20 100,00	20 100,00
104.	ВНП.6.104	ТП-218П Бак для отходов	12 шт.	6 570,00	78 840,00
105.	ВНП.6.105	Стеллаж MS Standart 220x100x40 (6 полок)	2 шт.	4 680,00	9 360,00
106.	ВНП.6.106	Шкаф для хлеба Atesy ШЗХ-С- 900.600-02-К	2 шт.	42 200,00	84 400,00
107.	ВНП.6.107	Металлический шкаф для одежды ШМ-22 (500) «КОБОР»	6 шт.	7 200,00	43 200,00
108.	ВНП.6.108	Шкаф медицинский металлический ШМ-02 МСК-647.02 АВК	1 шт.	8 150,00	8 150,00
109.	ВНП.6.109	Кушетка смотровая «Техсервис» М111-039	1 шт.	4 570,00	4 570,00
110.	ВНП.6.110	Стол для врача СМВ-МСК МД-301.13	3 шт.	3 170,00	9 510,00
111.	ВНП.6.111	Стол обеденный для взрослых МБГ	1 шт.	8 530,00	8 530,00

1	2	3	4	5	6
112.	ВНП.6.112	Стул полужесткий ИЗО black	11 шт.	1 290,00	14 190,00
113.	ВНП.6.113	Тележка грузовая ТТ-300 платформенная	4 шт.	11 820,00	47 280,00
114.	ВНП.6.114	Поддон хозяйственный	1 шт.	11 820,00	11 820,00
115.	ВНП.6.115	Стеллаж кухонный для тарелок и стаканов «Эконом» СКТСК-21КЭ-М	4 шт.	10 400,00	41 600,00
116.	ВНП.6.116	Полка ППК-С- 600.420.640-02 Atesy кухонная полуоткрытая	7 шт.	8 500,00	59 500,00
117.	ВНП.6.117	Табурет кухонный	1 шт.	1 200,00	1 200,00
118.	ВНП.6.118	Термос профессиональный 10 л [105717]	12 шт.	11 980,00	143 760,00
Хозяйственный корпус					
119.	ВНП.6.119	Устройство вводно-распределительное	1 шт.	31 065,90	31 065,90
120.	ВНП.6.120	Выключатель автоматический АП50Б	1 шт.	836,26	836,26
121.	ВНП.6.121	Выключатели автоматические ВА 51-25-34-0010000УХЛЗ, УХЛ2 1-25-А	1 шт.	1 011,55	1 011,55
122.	ВНП.6.122	Пускатель магнитный	3 шт.	2 009,65	6 028,95
123.	ВНП.6.123	Коробка КВЗ-10	3 шт.	1 966,97	5 900,91
124.	ВНП.6.124	Шкаф распределительный ШРН-600	3 шт.	25 046,45	75 139,35
125.	ВНП.6.125	Извещатель пожарный дымовой ИП-212-50М (ДИП-50М)	42 шт.	2 612,47	109 723,74
126.	ВНП.6.126	Извещатель пожарный «Пульсар1-01Н»	4 шт.	5 438,94	21 755,76
127.	ВНП.6.127	Прибор приемно-контрольный охранно-пожарный, марка «ВЭРС-ПК 24М» в металлическом корпусе	1 шт.	1 662,69	1 662,69
128.	ВНП.6.128	Звонок электрический, марка «ССУ-1 (пульс)»	1 шт.	407,81	407,81
129.	ВНП.6.129	Сирена сигнальная, марка «Иволга»	1 шт.	1 225,22	1 225,22
130.	ВНП.6.130	Каток гладильный GMR 120.20	1 шт.	185 900	185 900,0
131.	ВНП.6.131	Машина стиральная «Вязьма Л-30-211»	2 шт.	347 600	695 200,0
132.	ВНП.6.132	Машина сушильная «Вязьма ВС-10»	1 шт.	204 600	204 600,0
133.	ВНП.6.133	Центрифуга «Вязьма ЛЦ-10»	1 шт.	129 800	129 800,0
134.	ВНП.6.134	Весы настольные электронные МТ-3-МГЖА	1 шт.	5 680	5 680,0
135.	ВНП.6.135	Подставка под оборудование ППК-40/40/50Н	1 шт.	5 270	5 270,0

1	2	3	4	5	6
136.	ВНП.6.136	Камера электрическая 2-дверная паровоздушной и пароформалиновой дезинфекции ИФЭ-2/0,9 (1,89м3)	1 шт.	199 200	199 200,0
137.	ВНП.6.137	Утюг электрический SILTER STB-111 (3,0 кг)	1 шт.	9 800	9 800,0
138.	ВНП.6.138	Стол-доска гладильная	1 шт.	12 780	12 780,0
139.	ВНП.6.139	Стол производственный СП-122/1200 с обвязкой из нерж. стали	6 шт.	16 870	101 220,0
140.	ВНП.6.140	Ларь для хранения белья на колесах КБ-200	1 шт.	22 900	22 900,0
141.	ВНП.6.141	Стеллаж металлический «Практик MS» (6 полок, 1000x300x2000 мм)	8 шт.	4 190	33 520,0
142.	ВНП.6.142	Шкаф для белья и одежды ШМБО-«МСК» МД-506	4 шт.	7 470	29 880,0
143.	ВНП.6.143	Тележка для белья объемом 130 л, корзина из пластика ТП-130	3 шт.	12 595	37 785,0
144.	ВНП.6.144	Настольный гладильный пресс Domena SP-4400	1 шт.	68 700	68 700,0
145.	ВНП.6.145	Шкафчик металлический СТК-892/600 для одежды	9 шт.	10 700	96 300,0
146.	ВНП.6.146	Скамья для одевания 1100x250x200 (арт. СкД-1)	3 шт.	1 680	5 040,0
147.	ВНП.6.147	Весы электронные МП-150-ВДА	1 шт.	14 340	14 340,0
		ИТОГО:			49 955 111,18